
令和7年10月

24歳

以下

25歳～

34歳

35歳～

44歳

45歳～

54歳

55歳～

64歳

65歳

以上

10,737 6,498 711 1,465 1,078 1,476 1,386 382 1.65

管理 88 33 2 3 1 8 14 5 2.67

専門・技術 2,571 1,028 101 303 193 182 209 40 2.50

製造技術者（開発・開発以外） 271 160 15 27 34 33 40 11 1.69

建築・土木、測量技術者 328 56 2 14 9 11 11 9 5.86

情報処理・通信技術者 136 151 31 53 27 21 18 1 0.90

医師・歯科医師・獣医師・薬剤師 78 9 － 2 4 1 1 1 8.67

保健師・助産師・看護師 572 143 4 42 27 32 36 2 4.00

医療技術者 290 57 4 27 7 10 8 1 5.09

社会福祉の専門的職業 586 138 6 24 30 31 43 4 4.25

美術家、デザイナー等 38 125 26 57 24 10 7 1 0.30

事務 903 1,529 179 383 239 380 293 55 0.59

一般事務 570 1,264 156 328 193 305 240 42 0.45

会計事務 75 111 10 27 17 32 20 5 0.68

営業、販売関連事務 92 56 4 16 10 13 12 1 1.64

販売・営業 891 419 46 84 66 112 92 19 2.13

商品販売 231 182 20 40 26 51 38 7 1.27

販売類似 12 9 1 1 1 3 3 － 1.33

営業 648 228 25 43 39 58 51 12 2.84

サービス 1,559 523 69 100 86 136 108 24 2.98

家庭生活支援 － － － － － － － － － 

介護 888 195 12 31 43 56 49 4 4.55

保健医療 117 27 3 2 7 7 5 3 4.33

生活衛生 96 44 11 16 7 8 2 － 2.18

飲食物調理 270 95 6 16 10 28 26 9 2.84

接客・給仕 57 114 32 26 14 24 13 5 0.50

居住施設・ビル管理 19 11 － － － 2 7 2 1.73

保安 971 48 2 4 2 4 23 13 20.23

農林漁業の職業 53 40 12 4 11 6 6 1 1.33

生産工程 1,350 618 65 135 120 147 119 32 2.18

生産設備等制御・監視 134 55 9 8 15 9 13 1 2.44

金属製品製造・加工処理 310 129 10 25 23 37 24 10 2.40

金属以外製品製造・加工処理 375 151 18 35 28 31 29 10 2.48

機械組立 103 101 8 18 22 29 20 4 1.02

機械整備・修理 169 34 9 9 6 6 4 － 4.97

製品検査・機械検査 92 69 8 15 11 20 11 4 1.33

生産関連・生産類似 167 79 3 25 15 15 18 3 2.11

輸送・機械運転 1,122 268 5 25 30 73 92 43 4.19

自動車運転 1,044 190 － 17 22 57 59 35 5.49

定置・建設機械運転 48 38 － 4 3 7 19 5 1.26

建設・採掘 842 98 9 15 19 23 20 12 8.59

建設 370 43 4 5 10 9 9 6 8.60

電気工事 190 24 3 8 5 6 2 － 7.92

土木 282 30 2 2 4 8 8 6 9.40

採掘 － 1 － － － － 1 － － 

運搬・清掃等 387 865 95 133 132 194 222 89 0.45

運搬 234 277 25 32 37 65 86 32 0.84

清掃 77 73 6 6 11 16 26 8 1.05

包装 15 19 5 3 1 3 3 4 0.79

その他の運搬等の職業 61 496 59 92 83 110 107 45 0.12

※注１　新規学卒を除いた常用及び常用的パートについて計上しています。

※注２　求人倍率は、求職者１人あたりの求人募集数を意味しています。

合　　計

有効

求職者数

職業・年齢別　求人・求職バランスシート（フルタイム）

有効

求人倍率

有効

求人数



令和7年10月

24歳

以下

25歳～

34歳

35歳～

44歳

45歳～

54歳

55歳～

64歳

65歳

以上

6,475 4,893 181 655 704 963 1,175 1,215 1.32

管理 1 4 － － － － 1 3 0.25

専門・技術 1,338 491 10 109 104 86 99 83 2.73

製造技術者（開発・開発以外） 9 22 3 3 1 3 6 6 0.41

建築・土木、測量技術者 6 21 － 1 2 2 5 11 0.29

情報処理・通信技術者 14 16 － 5 2 2 5 2 0.88

医師・歯科医師・獣医師・薬剤師 45 15 － 3 5 － 4 3 3.00

保健師・助産師・看護師 415 130 1 27 31 26 26 19 3.19

医療技術者 185 39 1 10 14 8 5 1 4.74

社会福祉の専門的職業 367 120 2 25 26 20 27 20 3.06

美術家、デザイナー等 10 40 － 18 8 8 3 3 0.25

事務 753 1,050 29 139 186 225 266 205 0.72

一般事務 496 903 24 126 161 201 223 168 0.55

会計事務 99 47 － 4 8 8 14 13 2.11

営業、販売関連事務 43 24 － 3 5 2 5 9 1.79

販売・営業 222 240 3 38 19 40 72 68 0.93

商品販売 172 210 3 36 18 38 61 54 0.82

販売類似 14 6 － － － 1 3 2 2.33

営業 36 24 － 2 1 1 8 12 1.50

サービス 2,011 521 28 66 58 91 110 168 3.86

家庭生活支援 5 1 － － － － － 1 5.00

介護 960 148 2 16 15 29 40 46 6.49

保健医療 117 30 － 5 5 3 11 6 3.90

生活衛生 134 42 6 12 12 5 4 3 3.19

飲食物調理 533 146 7 7 9 22 31 70 3.65

接客・給仕 130 82 8 22 8 18 14 12 1.59

居住施設・ビル管理 19 21 － － 1 － 4 16 0.90

保安 338 48 － 1 － － 9 38 7.04

農林漁業の職業 36 33 － 3 5 5 10 10 1.09

生産工程 389 221 5 19 29 42 53 73 1.76

生産設備等制御・監視 11 9 1 － 1 3 2 2 1.22

金属製品製造・加工処理 48 19 － 1 2 3 4 9 2.53

金属以外製品製造・加工処理 230 95 1 11 11 13 24 35 2.42

機械組立 33 24 1 2 5 5 3 8 1.38

機械整備・修理 18 13 － － － 1 5 7 1.38

製品検査・機械検査 38 37 1 3 6 12 9 6 1.03

生産関連・生産類似 11 24 1 2 4 5 6 6 0.46

輸送・機械運転 272 100 － － 1 6 31 62 2.72

自動車運転 265 73 － － 1 5 22 45 3.63

定置・建設機械運転 3 9 － － － － 2 7 0.33

建設・採掘 32 13 2 1 1 2 2 5 2.46

建設 19 6 1 － － 1 2 2 3.17

電気工事 4 3 － 1 － － － 2 1.33

土木 9 4 1 － 1 1 － 1 2.25

採掘 － － － － － － － － － 

運搬・清掃等 1,083 1,207 46 110 122 227 325 377 0.90

運搬 217 151 3 5 13 22 51 57 1.44

清掃 480 198 7 11 14 40 41 85 2.42

包装 74 86 2 7 9 13 35 20 0.86

その他の運搬等の職業 312 772 34 87 86 152 198 215 0.40

※注１　新規学卒を除いた常用及び常用的パートについて計上しています。

※注２　求人倍率は、求職者１人あたりの求人募集数を意味しています。

職業・年齢別　求人・求職バランスシート（パートタイム）

有効

求人数

有効

求職者数

有効

求人倍率

合　　計


