

職業・年齢別 求人・求職バランスシート(フルタイム)

ハローワーク ぎふ

令和7年10月

	有効 求人数	有効 求職者数							有効 求人倍率
			24歳 以下	25歳～ 34歳	35歳～ 44歳	45歳～ 54歳	55歳～ 64歳	65歳 以上	
合 計	10,737	6,498	711	1,465	1,078	1,476	1,386	382	1.65
管理	88	33	2	3	1	8	14	5	2.67
専門・技術	2,571	1,028	101	303	193	182	209	40	2.50
製造技術者（開発・開発以外）	271	160	15	27	34	33	40	11	1.69
建築・土木、測量技術者	328	56	2	14	9	11	11	9	5.86
情報処理・通信技術者	136	151	31	53	27	21	18	1	0.90
医師・歯科医師・獣医師・薬剤師	78	9	—	2	4	1	1	1	8.67
保健師・助産師・看護師	572	143	4	42	27	32	36	2	4.00
医療技術者	290	57	4	27	7	10	8	1	5.09
社会福祉の専門的職業	586	138	6	24	30	31	43	4	4.25
美術家、デザイナー等	38	125	26	57	24	10	7	1	0.30
事務	903	1,529	179	383	239	380	293	55	0.59
一般事務	570	1,264	156	328	193	305	240	42	0.45
会計事務	75	111	10	27	17	32	20	5	0.68
営業、販売関連事務	92	56	4	16	10	13	12	1	1.64
販売・営業	891	419	46	84	66	112	92	19	2.13
商品販売	231	182	20	40	26	51	38	7	1.27
販売類似	12	9	1	1	1	3	3	—	1.33
営業	648	228	25	43	39	58	51	12	2.84
サービス	1,559	523	69	100	86	136	108	24	2.98
家庭生活支援	—	—	—	—	—	—	—	—	—
介護	888	195	12	31	43	56	49	4	4.55
保健医療	117	27	3	2	7	7	5	3	4.33
生活衛生	96	44	11	16	7	8	2	—	2.18
飲食物調理	270	95	6	16	10	28	26	9	2.84
接客・給仕	57	114	32	26	14	24	13	5	0.50
居住施設・ビル管理	19	11	—	—	—	2	7	2	1.73
保安	971	48	2	4	2	4	23	13	20.23
農林漁業の職業	53	40	12	4	11	6	6	1	1.33
生産工程	1,350	618	65	135	120	147	119	32	2.18
生産設備等制御・監視	134	55	9	8	15	9	13	1	2.44
金属製品製造・加工処理	310	129	10	25	23	37	24	10	2.40
金属以外製品製造・加工処理	375	151	18	35	28	31	29	10	2.48
機械組立	103	101	8	18	22	29	20	4	1.02
機械整備・修理	169	34	9	9	6	6	4	—	4.97
製品検査・機械検査	92	69	8	15	11	20	11	4	1.33
生産関連・生産類似	167	79	3	25	15	15	18	3	2.11
輸送・機械運転	1,122	268	5	25	30	73	92	43	4.19
自動車運転	1,044	190	—	17	22	57	59	35	5.49
定置・建設機械運転	48	38	—	4	3	7	19	5	1.26
建設・採掘	842	98	9	15	19	23	20	12	8.59
建設	370	43	4	5	10	9	9	6	8.60
電気工事	190	24	3	8	5	6	2	—	7.92
土木	282	30	2	2	4	8	8	6	9.40
採掘	—	1	—	—	—	—	1	—	—
運搬・清掃等	387	865	95	133	132	194	222	89	0.45
運搬	234	277	25	32	37	65	86	32	0.84
清掃	77	73	6	6	11	16	26	8	1.05
包装	15	19	5	3	1	3	3	4	0.79
その他の運搬等の職業	61	496	59	92	83	110	107	45	0.12

※注1 新規学卒を除いた常用及び常用的パートについて計上しています。

※注2 求人倍率は、求職者1人あたりの求人募集数を意味しています。

職業・年齢別 求人・求職バランスシート(パートタイム)

令和7年10月

ハローワーク ぎふ

	有効 求人数	有効 求職者数							有効 求人倍率
			24歳 以下	25歳～ 34歳	35歳～ 44歳	45歳～ 54歳	55歳～ 64歳	65歳 以上	
合 計	6,475	4,893	181	655	704	963	1,175	1,215	1.32
管理	1	4	—	—	—	—	1	3	0.25
専門・技術	1,338	491	10	109	104	86	99	83	2.73
製造技術者（開発・開発以外）	9	22	3	3	1	3	6	6	0.41
建築・土木、測量技術者	6	21	—	1	2	2	5	11	0.29
情報処理・通信技術者	14	16	—	5	2	2	5	2	0.88
医師・歯科医師・獣医師・薬剤師	45	15	—	3	5	—	4	3	3.00
保健師・助産師・看護師	415	130	1	27	31	26	26	19	3.19
医療技術者	185	39	1	10	14	8	5	1	4.74
社会福祉の専門的職業	367	120	2	25	26	20	27	20	3.06
美術家、デザイナー等	10	40	—	18	8	8	3	3	0.25
事務	753	1,050	29	139	186	225	266	205	0.72
一般事務	496	903	24	126	161	201	223	168	0.55
会計事務	99	47	—	4	8	8	14	13	2.11
営業、販売関連事務	43	24	—	3	5	2	5	9	1.79
販売・営業	222	240	3	38	19	40	72	68	0.93
商品販売	172	210	3	36	18	38	61	54	0.82
販売類似	14	6	—	—	—	1	3	2	2.33
営業	36	24	—	2	1	1	8	12	1.50
サービス	2,011	521	28	66	58	91	110	168	3.86
家庭生活支援	5	1	—	—	—	—	—	1	5.00
介護	960	148	2	16	15	29	40	46	6.49
保健医療	117	30	—	5	5	3	11	6	3.90
生活衛生	134	42	6	12	12	5	4	3	3.19
飲食物調理	533	146	7	7	9	22	31	70	3.65
接客・給仕	130	82	8	22	8	18	14	12	1.59
居住施設・ビル管理	19	21	—	—	1	—	4	16	0.90
保安	338	48	—	1	—	—	9	38	7.04
農林漁業の職業	36	33	—	3	5	5	10	10	1.09
生産工程	389	221	5	19	29	42	53	73	1.76
生産設備等制御・監視	11	9	1	—	1	3	2	2	1.22
金属製品製造・加工処理	48	19	—	1	2	3	4	9	2.53
金属以外製品製造・加工処理	230	95	1	11	11	13	24	35	2.42
機械組立	33	24	1	2	5	5	3	8	1.38
機械整備・修理	18	13	—	—	—	1	5	7	1.38
製品検査・機械検査	38	37	1	3	6	12	9	6	1.03
生産関連・生産類似	11	24	1	2	4	5	6	6	0.46
輸送・機械運転	272	100	—	—	1	6	31	62	2.72
自動車運転	265	73	—	—	1	5	22	45	3.63
定置・建設機械運転	3	9	—	—	—	—	2	7	0.33
建設・採掘	32	13	2	1	1	2	2	5	2.46
建設	19	6	1	—	—	1	2	2	3.17
電気工事	4	3	—	1	—	—	—	2	1.33
土木	9	4	1	—	1	1	—	1	2.25
採掘	—	—	—	—	—	—	—	—	—
運搬・清掃等	1,083	1,207	46	110	122	227	325	377	0.90
運搬	217	151	3	5	13	22	51	57	1.44
清掃	480	198	7	11	14	40	41	85	2.42
包装	74	86	2	7	9	13	35	20	0.86
その他の運搬等の職業	312	772	34	87	86	152	198	215	0.40

※注1 新規学卒を除いた常用及び常用的パートについて計上しています。

※注2 求人倍率は、求職者1人あたりの求人募集数を意味しています。